
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO AFFARI GIURIDICI E LEGALI

OGGETTO :    - Liquidazione compenso dovuto all' Avv. R. VENIERO per l'attività svolta nell'interesse 

dell'A.O.R.N. Santobono — Pausilipon nell'ambito del ricorso per Cassazione avverso la sentenza 

N. 5189/2018, AORN SANTOBONO C/ FUSCO – SAP.

 

Premesso che,  con Delibera del D.G. n.  615 /20 18  veniva affidato, incarico professionale all'Avv.  R. 

Veniero   per la costituzione  nell'ambito del ricorso per Cassazione avverso la sentenza  n .   5189/2018, 

A.O.R.N. Santobono C/ Fusco;

che, il predetto giudizio si concludeva con Ordinanza n. 12878/21;

che,  con nota protocollo n.  10021 /2021 l'Avv.  R. Veniero   trasmetteva a mezzo  email  proforma di fattura 

per il pagamento dei propri compensi per €  12.789,23;

che,  il Responsabile del procedimento ha accertato la congruità di tale parcella rispetto alle tariffe 

vigenti e a l   r e g o l a m e n t o   p e r   l a   s h o r t     l i s t   a l l ' e p o c a   v i g e n t e ; 

Ritenuto,  pertanto di liquidare in favore dell’Avv.  R. Veniero   per l’attività svolta nel giudizio in oggetto - R.G. 

26965/2015  la somma di    € 8.671,00  a titolo di compenso,  nonché la somma di   € 1.734,20  come maggiorazione 

pari al 20% del compenso per il relativo ricorso incidentale,  €  1.560,78   come  spese generali , €  478,6 3   a titolo di 

Cassa Avvocati, €  2.737,8 1   a titolo di I.V.A., a sottrarre dalla base imponibile del compenso il 20 % di ritenuta 

d’acconto;

Vist e  l e  not e  prot. n n .  19472/21  – 20310/21  con l e  qual i   sono stati trasmessi  all’U.O.C. G.E.F.  i dati relativi al 

pagamento;

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato:

- Di   liquidare la somma di  €  12.789,23  in favore dell'Avv.  R. Veniero   a titolo di compensi 

per  l'attività svolta nell'interesse    dell'A.O.R.N. Santobono  -  Pausilipon  nell'ambito del 

giudizio innanzi  alla S.C. di Cassazione  –   r.g. n n .  3221 /20 19   –   3988/2019 ,   Ordinanza n. 

12878/21  — Vertenza  A . O . R . N .   Santobono C/ Fusco ,  così come rappresentato nella nota    

protocollo n. 10021/2021, agli atti dell’Ufficio, nella quale la spesa è così ripartita:

 € 8.671,00 a titolo di compenso;

 € 1.734,20 come maggiorazione pari al 20% del compenso per il relativo ricorso 

incidentale;



Pag.2di2 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 € 1.560,78 come spese generali;

 € 478,63 a titolo di Cassa Avvocati;

 € 2.737,81 a titolo di I.V.A.;

 a sottrarre dalla base imponibile del compenso il 20% di ritenuta d’acconto (€ 

2.393,19);

- Di trasmettere il presente provvedimento all'U.O.C. Affari Legali;

- Di trasmettere il presente provvedimento  all’ U.O.C. G.E.F.  per il relativo pagamento 

con le modalità di cui alle note prot. nn. 19472/21 – 20310/21;

- Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

- Di trasmettere altresì il provvedimento al referente per la trasparenza.

Il Funzionario R.d.p.                                                                                                 Il Direttore
             D.ssa Carla Romano                                                                                                Avv. Maria Fusco

            (firmato digitalmente)                                                                                         (firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 812 del 22 ottobre 2021
		2021-10-21T13:15:25+0200
	Carla Romano


		2021-10-22T14:07:29+0200
	Maria Fusco


		2021-10-22T14:44:36+0200
	Giuseppe Rocco




